



استادان و دانش‌آموزان دانشکده هنرهای زیبا دانشگاه تهران در نودمین سال تأسیس این دانشگاه تجلیل شدند؛ ایرج طهماسب، اکبر زنجانیور و مرضیه برومند، هنرمندان عرصه سینما، تئاتر و تلویزیون نیز به عنوان دانش‌آموزان این دانشکده در شمار تجلیل شدگان بودند. گردهمایی بزرگ استادان و دانش‌آموزان دانشکده هنرهای زیبا به مناسبت نودمین سال تأسیس دانشگاه تهران با حضور با حضور دانش‌آموزان رشته های گوناگون طراحی صنعتی، نقاشی، نمایش، مجسمه‌سازی، شهرسازی، ارتباط تصویری، معماری و عکاسی برگزار شد. حامد مظاهریان، رئیس دانشکده هنرهای زیبا در این مراسم به تاریخچه غنی دانشگاه تهران اشاره، بر نقش این نهاد در تیراندن نسل‌های خلاق و هنرمند تأکید کرد و گفت: ما در هنرهای زیبا همواره بر این باور بوده‌ایم که هنر زبان جهانی است. زبانی که می‌تواند مرزها را بشکند و انسان‌ها را به یکدیگر متصل می‌کند. در این گردهمایی از برخی استادان و دانش‌آموزان تجلیل شد که از دانشکده معماری منصور فلامکی، عیسی حجت، ساعد سمعی، سیمن آبواریان، محمد جواد تقفی، فرزانه عطااللهی و علیرضا قهاری؛ دانشکده شهرسازی، گیتی اعتماد، احمد سعیدنیا؛ دانشکده هنرهای تجسمی، ابراهیم حقیقی، علی اکبر صادقی، محمد حسین حلیمی، فرح اصولی و طاهر شیخ‌الحکما هستند. همچنین از گروه هنرهای نمایشی از فرهاد ناظرزاده کرمانی، مرضیه برومند، اکبر زنجانیور، ایرج طهماسب و از گروه موسیقی از خسرو مولانا، محمدرضا دورویی، شاهین فرحت، ملیحه سعیدی و از گروه طراحی صنعتی حسن داورزنی و حاجتی مدارایی تقدیر شد.

داود نامور:

بخش «به علاوه فجر» جشنواره تئاتر رقابتی می‌شود

داود نامور دبیر بخش «به علاوه فجر» چهل‌وسومین جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر از رقابتی شدن این بخش در جشنواره امسال خبر داد. بخش «به علاوه فجر» به عنوان یکی از بخش‌های جانبی چهل‌وسومین جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر به دبیری داود نامور برگزار خواهد شد. داود نامور درباره این بخش گفت: بخش «به علاوه فجر» یا «فجر پلاس» به آثار اجرا شده در تماشاخانه‌های خصوصی اختصاص دارد. با توجه به مشورت با خیرالله تقیانی‌پور دبیر جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر بخش به علاوه فجر امسال به صورت رقابتی برگزار خواهد شد و برگزارندگان با دریافت جایزه ویژه و تندیس جشنواره مورد تقداری قرار خواهند گرفت. نامور درباره چگونگی انتخاب آثار افزود: انتخاب و معرفی آثار برعهده مدیران تماشاخانه‌های خصوصی خواهد بود. در واقع این مدیران هستند

خبر

انتصاب‌های جدید در معاونت هنری ارشاد

با حکم معاون امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، آتابک پورنادری سرپرست اداره کل هنرهای نمایشی و حسن جودکی سرپرست مجموعه تئاتر شهر شد. نادره رضایی طی حکمی، آتابک پورنادری را به عنوان سرپرست اداره کل هنرهای نمایشی منصوب کرد. معاون امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در حکم پورنادری آورده است: ضمن تشکر از قبول زحمت نظر، به ضرورت ساماندهی امور جاری در اداره کل هنرهای نمایشی تا تعیین تکلیف مدیر کل، به موجب این حکم به عنوان سرپرست اداره کل هنرهای نمایشی منصوب می‌شود. بدیهی است همکاران گرامی مساعدت بایسته و همکاری لازم را با جنابعالی خواهند داشت. معاون هنری در پایان از فعالیت‌های حمید نبلی در زمان مسئولیت نیز تقداری کرد. همچنین با حکم معاون امور هنری، حسن جودکی سرپرست مجموعه تئاتر شهر شد. رضایی در حکم حسن جودکی آورده است: جناب آقای جودکی ضمن تشکر از قبول زحمت، نظر به ضرورت ساماندهی امور جاری در مجموعه تئاتر شهر تا تعیین تکلیف مدیر کل، به موجب این حکم به عنوان سرپرست این مجموعه منصوب می‌شود. بدیهی است همکاران گرامی مساعدت بایسته و همکاری لازم را با جنابعالی خواهند داشت.

بلیت نیم‌بها برای «خجالت نکش ۲»

علاقه‌مندان به سینمای کم‌دی می‌توانند «خجالت نکش ۲» را با بلیت نیم‌بها در روز سه‌شنبه ۲۷ آذرماه تماشا کنند. بلیت سینماآلاین این فیلم سه‌شنبه ۲۷ آذر ۱۴۰۳ نیم‌بها خواهد بود و هر کسی در این فاصله برای تماشای فیلم اقدام کند بلیت ۴۰ هزار تومانی در اختیار او خواهد بود. این امکان هفته پیش نیز در اختیار مخاطبان قرار گرفت و با استقبال روبه‌رو شد. فیلم سینمایی «خجالت نکش ۲» از سه‌شنبه ۱۷ مهر ۱۴۰۳ ساعت ۲۰ در بخش سینماآلاین عرضه شده است. «خجالت نکش ۲» به تهیه‌کنندگی امیر پروین حسینی، کارگردانی رضامقصودی و نویسندگی افرا جورابولو به تازگی اکران خود در سینماها را به پایان رسانده است. این فیلم کم‌دی در سال ۱۴۰۲ در مدت زمان ۹۵ دقیقه ساخته شده است. احمد مهرافرو، شبنم مقدمی، بهاره کیان افشار، بهرنگ علوی، محمد منتضی، سعید امیرسلیمانی و مجید شهریاری از جمله بازیگران «خجالت نکش ۲» هستند. این فیلم داستان قنبر و صنم است که در ادامه قسمت قبلی، با چالش‌های تازه‌ای در زندگی مشترکشان دست و پنجه نرم می‌کنند. در این فیلم عشق، شوخی و ماجراجویی‌های بی‌پایان شخصیت‌های قسمت نخست ادامه پیدا می‌کند.



که نمایش‌ها را از نظر کمی و کیفی برای حضور در بخش «به علاوه فجر» انتخاب و معرفی خواهند کرد. این مدیر هنری با

اشاره به جزئیات برگزاری این بخش بیان کرد: فراخوان مرتبط با جزئیات حضور در بخش «به علاوه فجر» به زودی منتشر

وزارت ارشاد:

نادره رضایی ویدئوی خواننده زن را «لایک» نکرده است



هنرهای گوناگون از جمله موسیقی دارد، بر آن است که خود یا همکاران ایشان همه اخبار و محتواهای این حوزه را در رسانه‌های مختلف دنبال کنند و در تلاش هستند که در چارچوب حاکمیت قانون و اخلاق، احکام خدمات‌رسانی

و پاسخگویی به هنرمندان را داشته باشد. بدیهی است که این تلاش، بدون اطلاع از محتوای روز در فضای مجازی ممکن نخواهد بود. ضمن تشکر از دغدغه‌های بیان شده، رسالت همه رسانه‌ها و خبرنگاران را انتشار اخبار به صورت دقیق و برهیز از هرگونه بی‌دقتی و تحریف واقعیت می‌دانیم. معاونت امور هنری نکات مطروحه همه دغدغه‌مندان این حوزه را از ج می‌نهد و از آن در جهت پیشبرد حوزه‌های اهداف و فعالیت‌های این معاونت استفاده خواهد کرد. معاونت هنری در عین حال با توجه به تأکید این معاونت بر عدم صحت موضوع حاشیه اخیر درباره حمایت این مجموعه از کنسرت اخیر به هر نحو، از همگان درخواست می‌کند که حاکمیت قانون در تمام حوزه‌ها از جمله حوزه رسانه، موسیقی و... را از تمام فعالان این حوزه‌ها طلب کنند و از افتادن در ورطه بی‌اخلاقی تحریف خودداری نمایند.»

بین‌الملل

کوتاه

دموکرات‌ها و تحریم مراسم تحلیف ترامپ

ده‌هافتراز اعضای حزب دموکرات در کنگره آمریکا اعلام کردند که در مراسم تحلیف دونالد ترامپ رئیس‌جمهور منتخب جمهوریخواه این کشور شرکت نمی‌کنند زیرا که رئیس‌جمهور جدید را تهدیدی برای دموکراسی می‌بینند. به گزارش ایرنا به نقل از اکسیوس، گفته می‌شود که ده‌ها تن از سناتورهای حزب دموکرات قصد دارند مراسم تحلیف دونالد ترامپ را تحریم کرده و بسیاری هنوز برای شرکت در آن تردید دارند. به نظر می‌رسد تحریم این مراسم از سوی دموکرات‌ها راهی برای مقاومت برابر رئیس‌جمهور جدید تلقی می‌شود. بسیاری از اعضای حزب دموکرات‌ها، حمله طرفداران حزب جمهوریخواه به کنگره را فراموش نکرده و هنوز ترامپ را تهدیدی برای دموکراسی می‌دانند. بنی تامپسون، در گفت‌وگو با اکسیوس گفت: «برای شرکت در مراسم تحلیف کسی که گفته بود من را حبس می‌کند، زیاد هیجان ندارم.» دلپا رامیرز، ایلهان عمر و آدام اسمیت اعضای حزب دموکرات در مجلس نمایندگان نیز می‌گویند که در مراسم تحلیف شرکت نخواهند کرد. جاسمین کروکت، نماینده مجلس نمایندگان آمریکا از ایالت تگزاس هم در این رابطه اظهار کرد: «سازمان‌های حقوق مدنی وجود دارند که در تلاش هستند تا جایگزین‌هایی ایجاد کنند.» وی افزود که مراسم تحلیف ترامپ بدترین مکان برای گذراندن روز مارتین لوتر کینگ است. شرایط واشنگتن اکنون متفاوت از دوره‌های پیشین است و دیگر جمهوری خواهانی که جلوی برخی تدریوی‌های ترامپ را در دوره نخست می‌گرفتند، اکنون یاد گرفته‌اند یا بازنشسته شده و به صفوف دموکرات‌ها پیوسته‌اند. از همین رو چهره‌های شاخص دموکرات که چشم‌انداز سیاسی کنونی را چندان روشن نمی‌بینند، به دنبال ایجاد موج دوم مخالفت با ترامپ از مسیر حوزه‌های تحت کنترل خود هستند. در واقع دموکرات‌ها تصور می‌کنند که می‌توانند جلوی برخی سیاست‌های ترامپ از جمله قوانین مهاجرت، مقابله با حق سقط جنین و غیره را بگیرند.

مدودف:

نئونازیسم از اروپا سر آورده است

معاون شورای امنیت روسیه اعلام کرد: نئونازیسم دوباره از اروپا سر برآورده است. به گزارش مهر به نقل از خبرگزاری ریائوستی، دیمیتری مدودف، در جریان سخنرانی در کنگره «روسیه متحد» اعلام کرد: سال گذشته دوره‌ای از آزمایش‌های دشوار بود. معاون شورای امنیت روسیه در این خصوص ادامه داد: غرب همچنان به پمپاژ پول و سلاح به رژیم کی‌یف ادامه می‌دهد؛ حملات به روسیه نیز به همین دلیل ادامه دارند. دیمیتری مدودف اضافه کرد: مخالفان روسیه هر کاری می‌کنند تا شعله‌های درگیری در اوکراین شدیدتر شود. اما مسکو به مقابله با آنها ادامه می‌دهد.

«گاولاشویلی» رئیس‌جمهور جدید گرجستان شد



ریاست او در ۱۶ دسامبر به پایان می‌رسد، رای‌گیری امروز (شنبه) برای انتخاب رئیس‌جمهور بعدی این کشور را «مضحک» خوانده و آن را غیرقانونی توصیف کرده بود.

رئیس دفترزنسکی:

حاضر به مذاکرات با روسیه نیستیم

کرد: «ما تسلیحات نداریم. ما وضعیتی که درباره آن صحبت می‌کنیم را نداریم. این به معنی دعوت شدن به ناتو و درک از تضمین‌های روشن به ما به جهت مطمئن شدنمان از عدم بازگشت ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه طی ۲ تا سه سال دیگر است.» زنسکی در هفته جاری در صحبت‌هایی که در کنار «فردریش مرتز»، رهبر اپوزیسیون آلمان و بخت اول انتصاب به عنوان صدر اعظم بعدی این کشور، ایراد کرد مدعی شد اوکرانین خواستار پایان جنگ بوده و لازم است تلاش‌هایی به منظور افزایش قدرت اوکرانین و مجبور کردن کرملین به رفتن به سمت صلح صورت بگیرد. زنسکی همچنین اخیراً صحبت‌هایی درباره امکان مذاکرات با روسیه در ضمن کنترل این کشور بر مناطقی مطرح کرده که در

مقام بلند پایه دولت اوکرانین گفت: کی‌یف برای مذاکرات با روسیه آماده نیست. به گزارش ایستا، «آندری برماک»، رئیس دفتر «ولودیمیر زنسکی»، رئیس‌جمهور اوکرانین در مصاحبه‌ای اظهار کرد: ما به دلیل کمبود تسلیحات، تضمین‌های امنیتی و وضعیت بین‌المللی که خواستار آن هستیم هنوز برای مذاکرات با روسیه آماده نیستیم. به نوشته خبرگزاری «رویترز»، در حالی که زنسکی علناً امکان حل‌وفصل جنگ با روسیه از طریق مذاکرات را در نظر دارد، آندری برماک در مصاحبه‌ای با شبکه دولتی «ساسپیلنه» از آماده نبودن کشورش برای چنین مذاکراتی خبر داده است. برماک در این مصاحبه در پاسخ به اینکه آیا اوکرانین حاضر به وارد شدن به مذاکرات است، گفت: «نه برای امروز!» او خاطرنشان

نخست‌وزیر گرجستان:

برای عضویت در اتحادیه اروپا تلاش می‌کنیم

گرجستان در این خصوص آمده است: مسیر گرجستان به سوی همگرایی با اتحادیه اروپا تغییر ناپذیر است و این کشور هر آنچه در توان دارد برای عضویت در اتحادیه اروپا انجام خواهد داد. ایراکلی کوباخیدزه در این خصوص اضافه کرد که گرجستان لازم است در

این مسیر تلاش کند. نخست‌وزیر گرجستان بیانیه مذکور را پس از اعلام نتایج انتخابات ریاست‌جمهوری که طی آن میخائیل کاولاشویلی، نامزد حزب حاکم «روای گرجستان»، به عنوان رئیس‌جمهور انتخاب شد، صادر کرد.

گزارش

رای پارلمان کره جنوبی به استیضاح رئیس‌جمهور

به دنبال تلاش دو هفته پیش «یون سوک بول» رئیس‌جمهوری کره جنوبی برای برقراری حکومت نظامی در این کشور، مجلس ملی کره پس از یک جلسه‌ای‌گیری ناموفق، در نهایت به طرح استیضاح وی رای مثبت داد. به گزارش ایرنا به نقل از یونهاب، درحالیکه پارلمان کره جنوبی دومین جلسه رای‌گیری برای استیضاح یون را برگزار کرد، در نهایت قانونگذاران کره جنوبی با این طرح موافقت کردند. طرح استیضاح رئیس‌جمهور کره جنوبی با ۲۰۴ رای موافق، ۸۵ رای مخالف و ۱۱ رای ممتنع و باطالع در مجلس ملی این کشور تصویب شد. در همین حال بنا بر گزارش شبکه تلویزیونی (NHK) ژاپن، بارائه طرح جدید استیضاح «یون»، میزان محبوبیت یون نزد افکار عمومی این کشور به پایین‌تر سطح خود رسیده است. بر اساس گزارش‌های منتشر شده، حال همه نگاه‌ها به اساس قانون اساسی است که تصمیم نهایی را در مورد استیضاح «یون» پس از رای روز شنبه پارلمان می‌گیرد. در کره جنوبی رای به استیضاح رئیس‌جمهوری توسط پارلمان به معنای تصمیم‌گیری آنها برای برکناری وی است. دادگاه قانون اساسی اکنون ۱۸۰ روز فرصت دارد تا تصمیم بگیرد که آیا این طرح از سوی پارلمان برای برکناری یون را بپذیرد یا او را به کار بازگرداند؛ اتفاقی که می‌تواند باعث برگزاری انتخابات زود هنگام ریاست‌جمهوری شده و آینده سیاسی کره جنوبی را شکل دهد. آخرین استیضاح علیه یک رئیس‌جمهوری در کره جنوبی در سال ۲۰۱۶ انجام شد. زمانی که «پارک گئون-های»، رئیس‌جمهور وقت از سمت کنار گذاشته شد. ۹۱ روز طول کشید تا دادگاه با درخواست مجلس ملی کره جنوبی برای برکناری پارک موافقت کرد. درحالیکه در مورد رومو هیون، رئیس‌جمهور پیشین این کشور، دادگاه در سال ۲۰۰۴، پس از ۶۳ روز بررسی، درخواست استیضاح پارلمان را رد کرد. در این میان خبرگزاری فرانسه نیز گزارش داد که «یون» پس از رای پارلمان به برکناری‌اش از سمت خود، کناره‌گیری خواهد کرد و پایان دادن به «سیاست افراط و تقابل» را خواستار شده است. او در یک سخنرانی تلویزیونی گفت: اگرچه اکنون باید برای مدتی کنار بکشم، سفر به سوی آینده هرگز نباید متوقف شود. از طرف دیگر مردم کره جنوبی در روز جاری تظاهرات بزرگی را در سراسر کشور برگزار کردند و استیضاح رئیس‌جمهوری کشورشان را به علت تلاش برای برقراری حکومت نظامی، خواستار شدند. این اعتراض‌های گسترده در سراسر شهرهای بزرگ کره جنوبی برگزار شد و معترضان از قانونگذاران حزب حاکم «قدرت مردم» خواستند از طرح استیضاح وی حمایت کنند.